3

	BỘ TÀI CHÍNH

[image: image1.jpg]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /GM-THTK

	Hà Nội, ngày     tháng    năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự “Hội thảo kết nối, chia sẻ và đảm bảo về An toàn an ninh thông tin thúc đẩy chuyển đổi số ngành Tài chính”

Bộ Tài chính trân trọng kính mời: Sở Tài chính các tỉnh, thành phố
Thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số của Bộ Tài chính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024 của Bộ Tài chính, Bộ Tài chính trân trọng kính mời Quý đơn vị tham dự “Hội thảo kết nối, chia sẻ và đảm bảo về An toàn an ninh thông tin thúc đẩy chuyển đổi số ngành Tài chính” theo kế hoạch cụ thể như sau:
1. Nội dung của Hội thảo:

Hội thảo với chủ đề: “Hội thảo kết nối, chia sẻ và đảm bảo về An toàn an ninh thông tin thúc đẩy chuyển đổi số ngành Tài chính” là diễn đàn để Bộ Tài chính và các Sở Tài chính trao đổi các bài học kinh nghiệm, nghiên cứu trong triển khai hạ tầng, bảo đảm an toàn thông tin và an ninh mạng trong công tác chuyển đổi số của Sở Tài chính.

2. Chủ trì: Lãnh đạo Cục Tin học và Thống kê tài chính, Bộ Tài chính.
3. Thời gian: Hội thảo được tổ chức trong 01 ngày thứ Sáu, ngày 23 tháng 8 năm 2024.
 (Chương trình chi tiết đính kèm)

4. Địa điểm: Khách sạn Sài Gòn Quảng Bình, Số 20 Quách Xuân Kỳ, Phường Đồng Hải, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.
5. Thành phần tham dự Hội thảo:

· Về phía Bộ Tài chính: Đại diện Lãnh đạo Cục, đại diện Lãnh đạo các phòng và tương đương thuộc Cục và các chuyên viên liên quan;

· Về phía Sở Tài chính các tỉnh, thành phố: Đại diện Lãnh đạo Sở và 02 chuyên viên liên quan;

· Về phía Bộ Thông tin và Truyền thông: Đại diện Cục An toàn thông tin;
· Về phía Đối tác: Các chuyên gia từ các công ty công nghệ và các hãng đã và đang tham gia triển khai trong lĩnh vực công nghệ thông tin và thống kê cho Bộ Tài chính.
6. Thông tin tài liệu: Thông tin chi tiết tại QR CODE kèm theo Giấy mời (Tài liệu được cập nhật vào ngày 20/8/2024).
7. Văn bản cử đại biểu tham dự Hội thảo và các khó khăn, vướng mắc trong công tác chuyển đổi số của Sở Tài chính:
· Đề nghị các đơn vị nghiên cứu, đề xuất các khó khăn, vướng mắc trong công tác chuyển đổi số của Sở Tài chính và gửi Cục Tin học và Thống kê tài chính tổng hợp để cùng trao đổi tại Hội thảo; Đồng thời có văn bản cử đại biểu tham dự Hội thảo trước ngày 08/8/2024, file mềm xin gửi đến địa chỉ email: phungngoctan@mof.gov.vn.

· Mọi thông tin xin liên hệ: Ông Phùng Ngọc Tân, Phó Giám đốc Trung tâm Chuyển giao công nghệ và Hỗ trợ kỹ thuật, Cục Tin học và Thống kê tài chính; Số điện thoại: 0983282767.
Bộ Tài chính trân trọng kính mời Quý đơn vị tới dự Hội thảo đầy đủ, đúng thành phần và cùng trao đổi, đóng góp ý kiến cho các nội dung, chủ đề của Hội thảo./.
	 Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo);

- Lưu: VT, THTK.

	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC TIN HỌC
VÀ THỐNG KÊ TÀI CHÍNH

Nguyễn Việt Hà

Phụ lục
THÔNG TIN VỀ TÀI LIỆU HỘI THẢO

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-THTK ngày    /.../2024 của Bộ Tài chính)

Đề nghị Quý đại biểu quét mã QR Code để tải tài liệu Hội thảo: